
- 1 -

令和３年５月７日

保護者の皆様

勝浦中学校長 戸田 智啓

更衣の移行期間について（お知らせ）

新緑の候，保護者の皆様には益々ご清祥のことと拝察申しあげます。日頃は勝

浦中学校の教育振興のために，格段のご支援とご協力をいただき，誠にありがとう

ございます。

さて，ゴールデンウィークも終わり、昼間の時間もだいぶ長くなってきました。そ

れにつれて日差しも強くなり，蒸し暑く感じる日も多くなってきました。

そこで，５月１０日（月）より６月４日（金）までを更衣の移行期間

とし，体調に合わせて冬服，夏服どちらを着て来てもよいということにしたいと思い

ます。６月７日（月）からは完全更衣（夏服）となりますが，気候やお子様

の健康状態等にあわせて，更衣の準備をすすめてくださいますようよろしくお願い

します。なお，夏服，冬服どちらにしましても制服の規定を守り，勝浦中学生として

きちんとした服装ができますようかさねてお願いします。

注意点 ・名札をつけ，ボタンをきちんとすること。

・男子の場合，冬服で登校後上着を脱ぐ場合は，下に夏服を着用し

ておくこと。また，シャツのすそは必ず入れること。

・夏服の下のシャツの色は白色とする。（体操服可）


